
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 78 DEL 14/04/2017  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOL OGO 
BORSANI DOTT. ANTONELLO PER PREDISPOSIZIONE DI RELA ZIONE 
GEOLOGICA A SUPPORTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NU OVA PLATEA 
PRESSO PARCO BADEN POWELL. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE D ELLA SPESA 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici  del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 76/2017 con la quale veniva approvato il 
progetto esecutivo per i lavori di realizzazione di nuova platea presso l’Area Feste al Parco 
“Baden Powell” posto in Viale M. Pavesi- Via G.Falzoni; 

Considerato che occorre procedere ad eseguire una indagine geologica necessaria alla 
raccolta dei dati per una corretta interpretazione geotecnica ed idrogeologica dei terreni di 
fondazione interessati all’ intervento di realizzazione della nuova platea, ai sensi del DGR 
X/5001 del 30.03.2016, finalizzata all’ ottenimento della capacità portante ammissibile, dei 
relativi cedimenti e di tutti i parametri necessari per l’impostazione ed il dimensionamento 
delle opere di fondazione; 

Preso atto che, allo scopo è stato contattato il professionista Dott. BORSANI Antonello 
con studio in Vigevano (PV) Viale F. Sforza n. 7, il quale ha dato la disponibilità a svolgere 
l’incarico sopra descritto per un importo professionale pari a € 950,00.= IVA ed oneri 
previdenziali esclusi; 

Ritenuta l’offerta congrua e rispondente alle esigenze richieste; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, come modificato dall’art.1 
comma 502 della Legge di stabilità 2016 (L. 28/12/2015 n. 208) che ha reso obbligatorio il 



ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione solo per le acquisizioni di beni e 
servizi di importo pari o superiore a euro 1.000,00.=; 

 Dato atto che l’importo dell’ affidamento è inferiore a € 1.000,00.= Iva esclusa e che 
pertanto ai sensi dell’art. 1 commi 502 e 503 legge 208/2015 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, al di fuori del mercato elettronico; 

 Considerato di dover provvedere in merito impegnando l’importo complessivo pari a € 
1.205,36.= IVA ed oneri previdenziali inclusi, sul cap. 3403 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per 
oneri di completamento Area Feste Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2017 (CIG assegnato Z4F1E42F90); 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 29.12.2016, prot.n. 9863, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2017 sino al 31.12.2017; 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 17 del 30.03.2017; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
1) di affidare, per le causali indicate in premessa, al Dott. BORSANI Antonello con studio 

in Vigevano (PV) Viale F. Sforza n. 7, l’incarico professionale per la predisposizione di 
relazione geologica e geotecnica dell’area oggetto di intervento di realizzazione di 
nuova platea presso il Parco Baden Powell, per un importo complessivo pari a € 
1.205,36.= IVA ed oneri previdenziali inclusi; 

2) di impegnare la somma occorrente e corrispondente a € 1.205,36.= IVA ed oneri 
previdenziali inclusi, sul cap. 3403 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per oneri di 
completamento Area Feste Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 
2017 (CIG assegnato Z4F1E42F90); 

3) di autorizzare il Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento 
dietro presentazione di regolare fattura e comunque entro i limiti dell’ impegno assunto; 



4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio  
Finanziario per l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;    

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


